PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

        30.11.2007г.                                                                                  № 51

О порядке завершения исполнения

бюджета округа за 2007 год.

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Исполнение  бюджета округа завершить 31 декабря 2007 года.

2. Утвердить график завершения исполнения  бюджета округа за 2007 год согласно приложению 1.

3. Главным распорядителям, распорядителям, получателям средств  бюджета округа обеспечить:

- выплату заработной платы работникам за вторую половину декабря, начиная с 25 декабря по 27 декабря т.г. согласно приложению №2.

- представление документов для подтверждения бюджетных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов в Муромское отделение УФК по Владимирской области в соответствии с утвержденным графиком;

- недопущение кредиторской задолженности на 01.01.2008 года и взыскание дебиторской задолженности на 01.01.2008 года;

- функционирование учреждений социальной сферы с непрерывной деятельностью, финансируемых из  бюджета округа, в январе 2008 года и создание за счет ассигнований 2007 года необходимых для этого запасов материальных ценностей (продукты питания, медикаменты, ГСМ, топливо) в объеме, не более  среднемесячного расхода соответствующих материальных ценностей;

- своевременное финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям населения, в том числе, начиная с 15 декабря 2007 года, при наличии соответствующих лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования - возмещение расходов в части жилищно-коммунальных услуг указанным гражданам за декабрь 2007 года и авансирование на 2008 год;

- возврат по 28 декабря 2007 года включительно остатков денежных средств в кассе на лицевые счета, открытые им в Муромском отделении УФК по Владимирской области.

Наличие остатка денежных средств в кассе бюджетного учреждения на 1 января 2008 года не допускается, за исключением правоохранительных органов  на командировочные расходы, приобретение горюче-смазочных материалов и запасных частей для ремонта автомобилей в размере, не превышающем полумесячной потребности.

4. Рекомендовать Муромскому отделению УФК по Владимирской области обеспечить 28 декабря 2007 года перечисление неиспользованных остатков средств  бюджета округа на лицевых счетах, открытых Муромским отделением УФК по Владимирской области на балансовом счете 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям», на счет бюджета округа № 40204810600000000041, ИНН 3307010854, БИК 041708001.

Перечисление средств бюджета округа осуществляется платежным поручением органов федерального казначейства. Наличие остатков на балансовом счете 40116 «Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям» на 01.01.2008 г. не допускается.

5. Остатки неиспользованных объемов финансирования расходов  бюджета округа 2007 года, отраженные на лицевых счетах, открытых в органах федерального казначейства главным распорядителям, распорядителям и получателям средств  бюджета округа, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало 2008 года.
6. По состоянию на 1 января 2008 года наличие остатков средств бюджета округа на лицевых счетах главных распорядителей, распорядителей и получателей, открытых на балансовом счете № 40204, не допускается.

7. Перечисление остатка средств  бюджета округа на счета по учету доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, открытые получателям средств бюджета округа, не допускается.

8. Не использованные в 2007 году средства областного  бюджета, переданные бюджету округа Муром по разделу 11 «Межбюджетные трансферты»,  подлежат перечислению по 28 декабря 2007 г. включительно на  лицевые счета департаментов и комитетов администрации области, открытые в УФК по Владимирской области согласно приложению 3.

9.  Средства федерального бюджета, не указанные в приложении 2 к настоящему приказу, переданные местным бюджетам по разделу 11 «Межбюджетные трансферты» и не использованные на 29 декабря 2007 года, остаются на балансовом  счете бюджета округа  и направляются на расходы в 2008 году на те же цели. Средства, потребность в которых в 2008 году отсутствует, подлежат возврату в областной бюджет.

10. Довести данный приказ до всех главных распорядителей, распорядителей, получателей средств  бюджета округа, Муромского отделения УФК по Владимирской области.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя начальника финансового управления, зав. бюджетным отделом Балнову О.А.

Зам. Главы, начальник финансового управления
Бречко О.П.
Приложение 1

к приказу  финансового управления администрации округа Муром

от  30.11.2007  № 51
ГРАФИК

завершения исполнения бюджета округа за  2007 года по расходам

	№

п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.

	Представить в Муромское отделение УФК по Владимирской области документы для финансирования расходов:

	1.1.
	Основное финансирование по 25 декабря включительно, в виде исключения по 27 декабря включительно
	 главных распорядителей средств бюджета округа
	Финансовое управление администрации округа Муром

	1.2.
	Основное финансирование по 26 декабря включительно, в виде исключения по 27 декабря включительно
	распорядителей, получателей средств бюджета округа
	Финансовое управление администрации округа Муром

	2.
	по 28 декабря включительно
	Представить в Муромское  отделение УФК по Владимирской области расчетно-денежные документы для осуществления кассовых расходов с лицевых счетов получателей средств бюджета округа.

При этом, «дата» составления документа в поле платежного поручения не должна быть позднее 27 декабря и дата в заявке на получение наличных средств и чеке – не позднее 27 декабря 2007 года
	Главные распорядители, распорядители, получатели  средств бюджета округа

	3.
	28 декабря
	Завершить использование средств бюджета округа 2007 года с лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей  и получателей средств  бюджета округа.

Обеспечить возврат денежных средств в кассе на лицевые счета, открытые в Муромском отделении УФК по Владимирской области, на балансовом счете 40116
	Главные распорядители, распорядители и получатели средств бюджета

округа

	4.
	29 декабря
	Обеспечить возврат неиспользованных остатков средств  бюджета округа на счетах, открытых Муромским отделением УФК по Владимирской области на балансовом  счете 40116, на лицевые счета получателей средств, открытые на балансовом счете № 40204 Муромского отделения УФК  по Владимирской области
	Муромское отделение УФК

по

Владимирской области

	5.
	по 28 декабря включительно
	Перечислить неиспользованные остатки средств областного бюджета с единого счета бюджета округа на лицевые счета департаментов и комитетов администрации Владимирской области
	Финансовое управление администрации округа Муром

	6.
	9 января

 2008 года
	Представить в финансовое управление администрации округа Муром  лицевые счета главных распорядителей, распорядителей  и получателей средств бюджета округа за 29 декабря 2007 года в электронном виде после получения выписки банка за 29 декабря 2007 года
	Муромское отделение УФК по Владимирской области

	7.
	10 января 2008 года
	Представить в Муромское отделение УФК по Владимирской области справку о неиспользованных остатках целевых средств федерального бюджета, поступивших в бюджет округа Муром Владимирской области в 2007 году (приложение 4)
	Финансовое управление администрации округа Муром

                                                                                                       Приложение №2

                                                                                               к приказу финансового управления

                                                                                                 от 30.11.2007г. №51

                                        График

         выплаты заработной платы по бюджетным  учреждениям

                             округа Муром за декабрь 2007 года.

	№ п/п
	Наименование учреждений
	Срок выплаты заработной платы (календарные дни месяца) в декабре месяце 2007г.

	1
	Управление образования
	27

	2
	Управление культуры
	27

	3
	Комитет по физкультуре и спорту
	27

	4

	Комитет по делам молодежи администрации округа Муром
	25

	5
	Администрация округа
	26

	6
	Финансовое управление
	25

	7
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	25

	8
	Управление здравоохранение
	25

	9
	Управление внутренних дел
	26

	10
	Управление ЖКХ
	26

Приложение 3
к приказу  финансового управления администрации округа Муром

от  30.11.2007  № 51

НЕИСПОЛЬЗОВАННЫЕ СРЕДСТВА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

по разделу 11 «Межбюджетные трансферты», переданные главным распорядителям, распорядителям, получателям средств бюджета округа

и подлежащие перечислению на единый счет  бюджета  округа Муром для последующего перечисления  на лицевые счета департаментов и комитетов администрации Владимирской области

Департамент образования (лицевой счет  03073000701)

1. Субсидии на реализацию программы «Дети Владимирской области» на 2007-2008 годы».

2. Субсидии на предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения (освещения) отдельным категориям граждан.
3. Субвенции на реализацию основных общеобразовательных программ общеобразовательными учреждениями.

4. Субвенции на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по областной целевой программе развития образования Владимирской области на 2007-2010 годы.
5. Субвенции на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста по областной целевой программе развития образования Владимирской области на 2007-2010 годы.

6. Субвенции на приобретение жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по областной целевой программе развития образования Владимирской области на 2007-2010 годы (за счет средств областного бюджета, передаваемые по коду цели 913).

7. Субвенции на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях по областной целевой программе развития образования Владимирской области на 2007-2010 годы (за счет средств областного бюджета, выделенные по постановлению Губернатора области от 15.08.2007 №591 и передаваемые по коду цели 963).

8. Субсидии на обеспечение питания обучающихся, воспитанников 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста в рамках ведомственной целевой программы "Совершенствование организации питания обучающихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста Владимирской области на период сентябрь-декабрь 2007 года".

9. Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования по областной целевой программе развития образования Владимирской области на 2007-2010 годы (за счет средств областного бюджета на доставку компенсаций, передаваемые по коду цели 941).
Департамент по культуре (лицевой счет 03058001341)
1. Субсидии на предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения (освещения) отдельным категориям граждан.

2. Субвенции по обеспечению охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности.

3. Субсидии на реализацию программы «Дети Владимирской области» на 2007-2008 годы».

4. Субсидии на реализацию ведомственной целевой программы "Сохранение и развитие культуры Владимирской области на 2007-2009 годы".
5. Субсидии на реализацию программы "Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2007-2010 годы".

6. Субсидии на реализацию мероприятий по областной целевой программе "Социальное развитие села до 2010 года".
7. Субсидии на реализацию программы "Повышение правовой культуры населения Владимирской области на 2006-2010 годы".
Департамент здравоохранения (лицевой счет 03055001511)

1. Субсидии на организацию оказания специализированной медицинской помощи в муниципальных учреждениях здравоохранения.

2. Субвенции на исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по зубопротезированию и лекарственному обеспечению.

3. Субсидии на денежные выплаты водителям автотранспорта станций, отделений, пунктов скорой медицинской помощи в рамках областной целевой программы по обеспечению безопасности дорожного движения во Владимирской области на 2004-2010 годы.

4. Субсидии на предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения (освещения) отдельным категориям граждан.

5. Субсидии на реализацию программы «Дети Владимирской области» на 2007-2008 годы».

Департамент социальной защиты населения (лицевой счет  03061001861)

1. Субсидии на реализацию программы «Дети Владимирской области» на 2007-2008 годы».

2. Субвенции на предоставление субсидий гражданам на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

Департамент строительства и архитектуры (лицевой счет  03132000431)

1. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на непрограммные инвестиции в основные фонды.

2. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на реализацию программы "Энергосбережение и повышение надежности энергоснабжения в топливно-энергетическом комплексе Владимирской области на 2006-2010 годы".
3. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на реализацию областной целевой программы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2006-2010 годы".
4. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на реализацию программы "Обеспечение жильем молодых семей Владимирской области на 2004-2010 годы".
5. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на реализацию программы "Социальное развитие села до 2010 года".

6. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на реализацию программы "Развитие и поддержка ипотечного жилищного кредитования во Владимирской области на 2006-2010 годы".

7. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на реализацию программы "Обеспечение населения Владимирской области питьевой водой на 2005-2010 годы".

8. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на реализацию программы "Обеспечение территории Владимирской области документами территориального планирования (2006-2010 годы)".

9. Субсидии из областного Фонда муниципального развития на реализацию программы "Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства на 2006-2010 годы".

10. Субсидии на предоставление жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам областных бюджетных учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств местных бюджетов.

Администрация области (лицевой счет 03303000021)

1. Субвенции на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

2. Субсидии для покрытия части расходов по проведению мероприятий в рамках молодежной политики.

3. Субсидии на реализацию программы «Комплексные меры профилактики правонарушений во Владимирской области на 2007-2010 годы».

4. Субсидии на реализацию программы «Дети Владимирской области» на 2007-2008 годы».

Департамент по физической культуре, спорту и туризму (лицевой счет  03167001781)

1. Субсидии на реализацию областной целевой программы  «Дети Владимирской области» на 2007-2008 годы».

2. Субсидии на реализацию мероприятий по физической культуре и спорту.

Департамент административных органов и общественной безопасности

(лицевой счет  03188000041)

1. Субсидии на содержание милиции общественной безопасности.

2. Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий по вопросам административного законодательства.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства (лицевой счет  03133000461)

1. Субсидии на приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства по областной целевой программе "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2006-2010 годы".
2. Субсидии на реализацию областной целевой программы "Энергосбережение и повышение надежности энергоснабжения в топливно-энергетическом комплексе Владимирской области на 2006-2010 годы".
3. Субсидии на разработку проектно-сметной документации по областной целевой программе "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2006-2010 годы".
4. Субсидии на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2007-2008 годов по областной целевой программе "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2006-2010 годы".
5. Субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов по областной целевой программе "Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда Владимирской области на 2007-2015 годы" (за счет средств областного бюджета, передаваемые по коду цели 902)
6. Субсидии на переселение граждан из аварийного жилищного фонда по областной целевой программе "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2006-2010 годы" (за счет средств областного бюджета, передаваемые по коду цели 951).
Департамент транспорта и дорожного хозяйства (лицевой счет  03103002441)

1. Субсидии на ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования.

2. Субсидии на аварийно-восстановительные работы.

3. Субсидии на строительство муниципальных автомобильных дорог общего пользования по областной целевой программе "Социальное развитие села до 2010 года".
4. Субвенции на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан (за счет средств областного бюджета, передаваемые по коду цели 946).

Департамент финансов, бюджетной и налоговой политики (лицевой счет 03092002431)

1. Субсидии на реформирование муниципальных финансов.

2. Субсидии на ремонт, реконструкцию объектов социальной сферы и меры обеспечения противопожарной безопасности, включая оплату расходов по установке автоматической пожарной сигнализации.

3. Субсидии для оказания финансовой помощи для ликвидации последствий техногенной чрезвычайной ситуации в г.Суздале за счет средств фонда чрезвычайных ситуаций по распоряжению Губернатора области от 07.02.2007 №61-р.

4. Субсидии для проведения ремонтно-восстановительных работ бывшего интерната Краснопламенской средней школы Александровского района за счет средств фонда чрезвычайных ситуаций по распоряжению Губернатора области от 09.06.2007 №411-р.

5. Субсидии на проведение учебно-методического сбора с руководящим составом области в Вязниковском районе за счет средств резервного фонда по распоряжению Губернатора области от 22.05.2007 №327-р.

6. Субсидии для оказания финансовой помощи для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации техногенного характера, возникшей в результате пожаров в жилом секторе п.Золотково Гусь-Хрустального района за счет средств фонда чрезвычайных ситуаций по распоряжению Губернатора области от 25.06.2007 №442-р.

Приложение 4

к приказу финансового управления администрации округа Муром

от  30.11.2007  № 51

СПРАВКА
о неиспользованных остатках целевых средств федерального

бюджета, поступивших в бюджет округа Муром

в 2007 году

                                                                                                              рублей
	Наименование целевых средств
	Код цели
	Сумма

	Всего

	0,00

Руководитель

Главный бухгалтер